2025年度第 2回教育研究評議会議事録

日 時：2025年 5月 28日（水）午後 1時 00分～1時 15分

場 所：オンライン開催

出席者：前田議長（学長）、永山委員（副学長）、卜部委員（副学長、国際センター長、教育基盤セ

ンター長）、金森委員（事務局長）、大庭委員（国際学部長）、石光委員（情報科学研究

科長）、吉田委員（芸術学部長）、大芝委員（広島平和研究所長）、髙野委員（附属図書館

長）、市原委員（情報統括センター長、大学評価・IRセンター長、情報担当副理事）、前田

委員（芸術資料館長、教育支援担当副理事）、田村委員（地域共創センター長、研究推進担

当副理事）、西委員（キャリアセンター長）、中村委員（心と身体の相談センター長、学生

支援担当副理事）、鷹野委員（入学者選抜担当副理事）、森田委員（教育推進担当副理事）、

大場委員（国際担当副理事、国際学部副学部長）、内田委員（情報科学研究科副研究科長）、

笠原委員（芸術学部副学部長）、永井委員（広島平和研究所副所長）

１ 議事

【報告事項】

⑴  2025年度全学委員会等名簿について

事務局から資料 1により報告があった。

【審議事項】

⑴  2025年度実施入学者選抜の合格者決定に係る方針について

事務局から資料 2により説明があり、原案どおり承認された。

⑵  諸規程の改正について

次の諸規程の改正について、事務局から資料 3により説明があり、原案どおり承認された。

・公立大学法人広島市立大学職員就業規則

・公立大学法人広島市立大学非常勤職員等就業規則

・公立大学法人広島市立大学特任教員就業規則

・公立大学法人広島市立大学特任職員就業規則

・公立大学法人広島市立大学職員給与規程

・公立大学法人広島市立大学職員退職手当規程

２ 会議資料

⑴  2025年度全学委員会等名簿について

⑵  2025年度実施入学者選抜の合格者決定に係る方針について

⑶  諸規程の改正について